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— m iliee på dem» aaknld nrh dra andre
I veckans tittskäD. ' dm» AbU. Fot> .risdrokitra

r i hade W Vittnen till ntt fdrfnonde.
we han eventuellt »kulle inkalla, och!
Ii vilka kunde intyg» att de båda i tali-. 
enarna uppehållit aw på andra plat
ser långt ifrån mordatället dra dar, 
ilådet bagieks. Åklagaren hade ett 30- 
tal vittne*, hvilka kunde intyga att:
de båda miaaUnkta vant på pUtara ____  _____
oeb dåreenknng aarama dag mordet RYKTEN OM REPUBLIKENS IN

FÖRANDE I SVERIGE.

Ny ministär. Politiskt mord?UR SENASTE SVBRIGB-POST.

. [Italienarna åtar kiktada. — Grufraa.
*" ” h«*tod* •* ‘ - Taraaiöaffiren ntagmd.

riga valkaada mån. aftartradar ___
dan B»- E MJ°ber» *•*»»

Den svenaka luth Canada konfi 
håller aitt första årsmöte i 

Wiampeg.

Pansar båten "Tapperheten" ränner 
på grund utanför Sandhamn. 

Laget kntiskt

IM» »ei*»t» Cmi. T^el«»«» »p»»MI» Brittiske undersåten William S. Ben
ton nedakjntea på befallning af 

general Villa.
F

Hasmarikjöld statsministerHemma » Srenge aro f. n. stors 
•sker i görningen. Det rör eg om två 
ting, hniks dork utmynna i rtt: näm
ligen försvaret. Vi k 
•skes i två, OM-n de »ro dork eå in
timt förbundna med b varandra, att 
de bii ett: nämligen det »tors bonde
tåget oeb den brinnande försvara vil
jan. Bondetåget är i Svengea annaler 
något enastående, oeb sedan århund
raden har ieke något dylikt förekom
mit. Antalet deltagare uppgiei till 
ganska myrket öfvrr 30,660 odalmän, 
»om kommo från H v enges alla lands
delar tor att uppvakna konungen. 
Dessutom ha massor af a k. eympati- 
telegrafn afsandte från alla delar af 
landet. Då ni laser detta, år hela 
härligheten öfveralökad. men jag »kall 
dork omtala några detaljer.

Ktt väldigt arbete åstadkom detta 
MHftdståg ofverallt i hkvenge, oeh det 
a k. arbetsutskottet, som närmast ha
de hand om tåget oeb dess anordning, 
åtog sig ett oerhörd t arbete, i Jet må
ste for deltagarna anskaffa föda, 
möbler, sängkläder och logi under de 
3 dagar vistelsen i Stockholm varade, 
hen privata tillgången på härbärgen, 
för denna väldiga samling bönder, 
räckte naturligtvis icke långt, bvar- 
for man måste tillgripa så mycket af 

olms militärkasärner som möi- 
ligt Icke heller detta forslog, utan 
man måste »öka få logi åt larnlt- 
männvn äfven i villasamhällena strax 
utanför Stockholm. Man fick äfven 
vara beredd på, att en mängd delta
gare nödgades, under vistelsen i buf- 
vudstaden, ligga på bara halmen, då 
tillräckligt antal madrasser icke hann 
tillverkas. För den skull nfåste ar
betsutskottet anskaffa 50,000 kg. 
halm. och så hade man lyckligen kla
rerat den saken.

—- Vid Stnpa grnfvor, belägna 
i strax norr om Lindesberg, inträffade 
!d. 4 febr. ett större ra», som begrof 
tre arbetae. Föst efter en god slund 
fick man frain dem. 20-årige Emil 
Persson från (iusaelhyttan hade fått 
inre skmlor, aå att föga hopp finnes 
att han skall öfverlefva oivckan. En 
af de andra fick ena armen af slagen 
och den tredje vänstra benet af brutet 

misslyckades att så göra, uppdrog ko- j,mle ^ra skador, 
nung Gustaf åt landsbötdingen Hj.
Hammarskjöld i I psala att få ett j 
nytt kabinett till stånd.

Hr Hammarskjöld åtog sig uppdra- ’

PasL Bergström president. Pres. Wilson klandras.En mycket allvarlig olycka inträf
fade den 28 jan. under svenska flot
tans vmtvröfumgar. i det att pansar
båten

FLBEA viktiga beslut fat
tade VID MÖTET.

JM deU upp FLERE UTLaNDINOAR HAFVA 
MÖRDATS I MEXICOägt rum

Hvad skall man då bilda 
tanke om detta f

Nu liksom förut ar det lika omöj
ligt att tro på deras skuld som på de
ras oskuld. Emellertid lutar åklaga
ren» åsikt åt det hållet, att de äro 
skyldiga, enär han ånyo låtit häkta 
dem och ny sitta de åter inom lås 
och bom.

“Tapper heten*" vid tiotiden 
rande på grund utanför Sandhamn 
och af allt att döma blef allvarligt 
skadad.\ Såsom vi meddelade i förtiden ree- Den svenska ev. lutherska Cana

da- konferensen af A ugustana-Syno
den sammanträdde till sitt första års-

Stort uppseende och stor indigna
tion väckte underrättelsen om att , 
William S. Benton. en brittisk under
såte, som ägde stora landområden i 
Mexico, i tisdags f. v. hl i f vi t skjuten, 
sedan han inför gen. Francisco Villa 
protesterat mot sköflingar på haus 
egendom af konstitutionahster.

Ilvad som utspelade* uiellan Villa 
och Benton vet man icke ännu med 
säkerhet, och kanske blir det för all
tid mhöljdt i mörker. Enligt en rap
port, som offentliggjorde* i söndags 
från Villas sida. skulle Bentvn hafva 
liotat denne med revolver och för öf- 
rigt utfarit i skymfande tillmälen. Kn 
krigsdomstol tillsattes genast, i hvil
ken maj. Jesus Rodriguez fungerade 
som ordförande, assisterad af fyra an
dra domare. Till den anklagades ad
vokat utsågs kapten Ma na no Tamez. 
Vittnen voro maj. Manuel K. Hanada 
och Adrie* Farms. Dessa svuro pl 
att Benton i tisdags f. v. besökt Villa 
och att han mot denne utfarit i obe-

kas nummer, uppdrog konung Gustaf 
åt landsböfdtng Louis de Geer att bil
da ny regering. Då denne emellertid Eskadern kom från Nynäshamn på 

väg till Sandhamn, hvarifrån “Tap
perheten” sedan skulle ga till Värta- 
hamnen för att kola. “Tapperheten ” 
skulle vid nittorifotsgrundet runda en 
där belägen prick — en framkastad 
förmodan att pricken forts bort af 
drifisen har vid undersökning visat 
sig oriktig — samt girade därvid för 
tidigt oeh körde upp på södra sidan 
af femtonfotsM rundel Norrbåt lon ayd- 

om Sandön, två distansminuter 
från Sandhamn, 
tillfället med 7—8 knops fart. och 
stäfven höjde sig rid grundstötningvu 
minst 3 fot öfver vattnet. Det stod 
på grund från furen till mid t skeppa. 
me<l 21 töts vatten omkring. Vatt
net började inströmma i maskinrum
met. men fartyget höll sig på rätt 
köl. Omedelbart efter grundstötnin- 
gen utlade» varpankaret.
Befälet fördes vid tillfället af “Tap- 

perbetens*’ chef, kommendörkapten 
K. P:aon Rosensvärd. Vid grundstöt- 
n in gen rådde klart väder med s<ilsken 
oeh västlig vind.

möte i ev. luth. kyrkan i Winnipeg 
den 18 febr. Mötet öppnades med 
högtidlig gudstjänst, hvarvid konfe
renspredikan hölls öfver Luk. 12: 32 

-identen. |iast<»r J. G. Dalil-
berg.

— Den från Malmö centralfängelse 
rymde straffången A. Palmgren har 

i infångats af den utsända landspolisen 
i Stora Köpinge.

— Den 2 och 3 febr. hölls åter ran-

Att de i hvarje fall icke äro några
oskulder framgår af en undersökning get och hade d. 16 febr. regeringen 
af åklagaren om deras föregående lef- färdig. I denna ingår hr Hammar- j
venie. Af denna undersökning har skjöid som premier-minister och chef 1 SÄ*n,nK n“^ ’*e tv* ^’r Hammarby-

för len.ltrön.vars.irpartemratel.bank- imord<,t rmMtänk,a En
direktör K. A. Wallrahrrg som utri- mängd vittnen hördes. Efter vittnes- 

Tyakrna ordstäf om Sverige oeh kesminister. skeppsredare lian Bro- förhöret begärde åklagaren» oeh 
•veoakama. *‘d, dumme Sehweden". "*röm »m rhef för sjöförsvarsdepar- niålsiigarens ombud uppskof för yt- 
kan i »am bend med dessa brottslingar tementet oeh direktör Axel K. Ven- trrligare bevisning, beter köade sina 
f-JJer ieke brottslingar tillämpas. Vid nessten »om finansminister. Till inri- vittnesmål så till lida starkare än 
deras frigifvande efter sista rätte- ; minister utsåga O. Y. von Svdow. motpartens som där intet misstag på 
gången stod en het strid mellan åkla- Justitieminister blef Berndt Hassel ,laK kunde äga rum samt yrkade att 

oeh försvarsadvokaten angåen- r"‘- 1 "ert Joachim Beek-Friis. jord- de åtalade italienarna ånyo skulle in-
manas i häkte. Svarandeombnden be-

ltartjänsten förrättades af 
sidenten. pastor P. A. Ed- 

quist oeh sekreteraren, pastor C* 
Th un berg.det visat sig att Valen te år 1900 va

rit utvisad ur riket. Följande dag samlades konferen
sens medlemmar till morgonandakt, 
som leddes af pastor 0. Lindgren, 
hvarefter konferensens förhandlingar 
påbörjades. Vid namnlistans upprop 
voro U pastorer oeh 21 lekmannaom- 
bud närvarande. Till rapportör för 
stadens engelska tidning utsågs pa
stor »J. Lindqvist, Till rapjmrtör 
for Auirustana. Vanada-Tidningen, 
Canada-Posten och Minnesota Stats
tidning valdes pastor V. J. Tengwald. 
Presidenten uppläste en sakrik årsbe
rättelse, hvilken jämväl innehöll en 
historisk inledning af ganska värde
full betydelse.

Till att genomgå denna årsberät
telse oeh inkomma med förslag med 
anledning af dess innehåll tillsattes en 
kommitté, bestående af juistor V. J. 
Tengwald och hr. Charles Johnson 
från Alberta, pastor F. E. Olson och 
hr. Nels Carlson från Ontario samt 
pastor J. F. Bring och hr. K. J. Lund
gren från Saskatchewan.

Till utskott att nominera medlem
mar af en kommitté för att genomgå 
tvänne bilagor till konfereuspresiden- 
tens årsberättelse nominerades pastor 
O. Lindgren och hr. J. K. Berggren. 
Från Minneeota-konferensen ankom 
följande telegram: “ Minnea pol is.
Minn., febr. 18th, 1914. Rev. J. G. 
Dahlberg, Winnipeg, Man. The Min
nesota Conferenee. in session asserabl- 
ed extends fraternal greetings and 
well wishes to the Swedish Lutheran 
Canada Conferenee. P. A. Mattson, 
Pres.. J. B. A. Idstrom, ser ’v.'’ Pre
sidenten och sekreteraren gåfvas i 
uppdrag att afsända en hälsning så
som svar.

Fartyget gi« k vid

ga ren
de löridrifvardagens tillämpning [tå 
dessa italienare — de hade ju icke 
någon fast anställning. För att fria 
dem från denna lags tillämpning gick 
försvarsadvokaten så långt att han 
lofvade dem anställning, den ene som 
vaktmästare på ett kontor. Emeller
tid behöfdr icke denna åtgärd tillgri
pas, enär en lacdsfrände till dera, som 
innehar en vinstuga på Norrmalms- 
torg — Bellias Taverna — tog dem i 
sit hägn; de skulle nämligen fördrif- 
va tiden för den vin drickande sven-

I stredo detta, framhöllo alibi be visnin
gen såsoiu fullständigt af görande, öf- 

j verlämuade målet, yrkade på de åta- 
. lades frikännande samt ersättning för 
kostnader och besvär att utbetalas af 
målsägaren eller åklagaren eller even
tuellt statsverket. Efter en god stunds 
öfverläggning resolverade rätten, ined 
bifall till åklagarens framställning, 
att Valente och Jaconelli skulle häk
tas samt att målet åter skulle före
komma på Östermalmsfiingelset tis
dagen den 24 februari.

»

härskad ton oeh till sist dragit en pi- 
i stol. Villa skulle sannolikt blifvit 
ihjälskjuten, om icke vittnena varit 
närvarande, enligt deras egen utsago. 
Renton förklarades skyldig till ntt 

Dansart,»urna • Aran" och “Va- hafva hotat Villa till lifvet och för 
sa“ samt torpedjagare» “Högin” 
gingo så fort gruudstötningen vars
nades. för full fart till olycksplatsen.
Det visade sig emellertid, att liiget ej 
innebar någon direkt fara, hvarför 
besättningen ej lämnade fartyget. En 
tlel af “Tapperlietens” dyrbaraste lö
sa inventarier öfverfördes dock till 
de öfriga pansarbåtarna.

# t

v
%

- ii öfrigt hafva arlx-tat emot Villa oeh 
på allt sätt hjälpt Hnerta och döm
des till döden.

De, som närmare känna Benton, 
sätta dock föga tro till denna version. 
Man vet. att Benton ieke deltog i po
litiken, oeh ntt han aldrig bar revol
ver på sig. Han var en mycket fred
lig man, som doek ieke ryggade till
baka för att säga sin mening rent ut. 
Det är därför mycket troligt, att 
Benton helt enkelt blifvit nedskjuten, 
sedan eil krigsrätt pro forma, utan 
tillfälle för honom att försvara sig, 
hållits.

ska allmänheten med “musik*’, den 
ene spela handklaver, oeh den andre 
säck pipa. NA, de fingo ju genomgå 
en “renings”- och uppenyggnings- 
procedur först, oeh så voro de färdi
ga att spela.

Själf liar jag inte hört dem, men 
bekanta som af inträsse gått för att 
höra deras prestationer säga sig ald
rig ha bort något så bedröfligt. Hand- 
klarerstrakteraren kan endast åstad
komma fragment af melodier och des
sa återupprepas om och om igen. Hur 
en säck pipa skall låta i en liten och 
trång lokal kan ni nog tänka eder. 
Trots detta har den stockholmska all
mänheten i stora massor vallfärdat 
till tavernan oeh offrat sina slantar 
på denna sorglustiga komedi. Inne- 
hafvaren af vinstugan förtjänade 
stora pangar och så äfven de båda 
italienarna, dessa kanske t. o. m. mör-

— liinke Bergegren hade d. 1 febr. 
öfverraskat Stockholmarna med en ny 
publikation, som lian kallat “Byska 
faran *. Det var en tidning med hår
resande illustrationer och försvårsni- 
hilistisk text på det vanliga våldsam
ma manaret. Särskildt Bondetåget rar 
föremål för hån och begabbande i tid
ningen. Publikationen beslagtogs.

— Den segslitna historien med ny
byggaren Elias Salomonsson i Tara
sjö synes nu ändtligen vara tillfreds
ställande ordnad. Genom ingripande 
från Nationalföreningen mot emigra
tionen liar Salomonsson nämligen i 
dagarna förmåtts att underteckna ett 
af de kontrakt, som förelagts honom 

till löjtnanten Knut Wilhelm Haro- at domäustyrelscn roramle upp! åt an- 
marskjöld oeh lians maka Maria Lo
visa Cecilia Wilhelmina ('öster

Syftet med delta bondetåg var att 
till landets konung frambära »in vil
lighet att bära de bördor »om Sveri
ge» vam krifver, och som världshän
delserna och sakkunskapen, visa vara 
nödvändiga for att ett fritt Sverige 
må äga bestånd, samt att landets 
främsta lifsfråga, nämligen flottan, 
ofördrojligen måste finna sin löauimz.
Förutom alla dessa bönders |iersonli- 
ga uppvaktning, genom bvilken de 
ville visa sig villiga att bära alla even
tuella ökade kostnader för Sveriges 
försvars stärkande, ha massor af in
stämmanden - i samma syfte ingått 
från hela Sverige. Dessa instämman
den öf versändes i telegram form, oeh 
då endast från ett landskap ingått dare.
ett telegram undertecknad t af tusen- Det tyska ordstäf vet besannar siz
tals personer, kan nian tänka sig att till fullo!
det skall bli en ofantlig mängd då----------------——

Så snart telegram om det, skedda 
erhållits, satte sig sjöförsvarsdepar
tementet i förbindelse med Neptun- 
bolaget.

Statsminister Hammarskjöld
bruksminister; professor Karl G. 
Westman, ecklesiastikminister, samt 
Bror Emil Möreke, konsulat i vt stats
råd.

Extra konselj ägde rum för be
handling af visa frågor rörande far
tygets bärgning. Chefen för Stock
holms

Det är själfklart, att mordet på 
Benton väckt kolossalt uppseende i 
England, Förenta Staterna oeh alla. 
andra länder, inträsserade i Mexiite- 
frågan, detta desto mer som det kom
mit i dagen .att flera andra utlnn-

Den nye premierministern, Knut 
Hjalmar Leonard Hammarskjöld, är 
född den 4 febr. 1862 på Vaderum i 
Tuna socken af Kalmar län och son

rekrytafdelning kommendör 
Krusenstiema hade konferens med
statsrådet
kommendör Ancker, hvarunder man. 
enligt hva<l Sv. I). uppgifver, bland 
annat beslutade förelägga k. m:t ett ,linf?ar blifvit undanröjda i Mexiko, 
förslag orn “Ärans” oeh “Vasas” President Wilsons hållning i Mexieo- 
beordrande till Stm-khrdms station ♦rågan har i samband med dessa mord 
för fortsättande af rekrytafdelnin- blit‘vit skarpt kritisera.l, särskildt i 
srens öfningar. 1 stället för “Tapper- England.
heten”, som skulle , ha anländt till Statssekreterare Bryan har befallt, 
Stockholm för rekiy&fdelnin*ns öf- att en noggrann undersökning om 
ningar, kommer nu pansarbåtmi “GÖ- mordet P& Henton skall hållas. Han

tillkännogaf i lördags, att tills alla

l^rsBon och varfehefen

, de på 10 år af 6.10 hektar odlings jord 
k£"jpå den del af Tarasjöuåsets krono- 

ter att 1878 ha blifvit student i Lp- park, som Salomonsson nu belxir, mot 
sala undanstökade Hjalmar Hammar- en arlig arrendeafgäld af 20 kr. Na- 
skjöld raskt sina akademiska studier, tional föreningen hemställer genom dr 
blef fd. kand. 1880 och fyra år se Molin att Salomonsson skall lå tillä-
nare juris utriusque kandidat. Redan |elfte att begagna det timmer, hvaraf

.. .... , . , . 1886 \ar lian liirdig med en atliand- hans nu nedrifna stuga varit uppförd,
hp,.,n,.r,l„»«»,n.r». It. tystnat gm- llng, wm Md, till han» förordnande L att bln omcdl.|bart Un atorja

»ka betydligt nn efter den våldsam- att Vld l psala universitet vara do- arbetet med desa IteruDDbvir-ande 
Fredagen aen 6 febr. var bondetå- ma »chocken som inträffade efter de P,,nt ; närin^srätt 1886_1890 tiänstt- .» v «. ... , 'P *eet» stora dag. Då samlades vid >210-Långa I,aktningarna. Vpptäektema gjorde han som sekreterare 1 en ko- tlu heudandet^ftra sm WiT/låm-ä 

tiden på f m de olika landskapsgrup-. om de ryska spionenngaraa kommo ^ ntarljetailc förslag till ny L-xpedition till åustralien De nklml
t;!r,RU‘!F*"'t v n8,1""S ‘ 'f‘% 2“.* lyftning om bol^ oeh fSreningar.'tiga samlingarna h, lussais , Antvver-

kor. Ktter denna skedde uppmar- o. k^ ganska fort. Annu ha vt doek lw„ utnämndes Hammarskjöld till oeh voro att vänta till Sven», d
aehenr ttll slottet kl. \ .11. ! kvar den i Boden hiiktade danske ; professor i speeiell privaträtt, men jy fe|jr. ' ' '

Uppvaktningen I»å borggården samt ; löjtnanten Frederiksen. Han bar »ter redan 1893 kallades han att vara le- 
dcfileringcn tog liera timmar i au- jVÄn* intör rutta^oeh tlärvid ha flera ,]amot af den dåvarande Nya lagbe- 
språk. Till drottningen ofverlämna- , graverande vittnesmål mot honom redningen. Då denna 1895 ombildades

till en lagbyrå inom justitiedeparte
mentet, blef Hammarskjöld dess chef : 
och samtidigt revisionssekreterare.
Vid 1895 års riksdag kallade^ han 
till sekreterare i det särskilda ba-

w

alla landskapen liopsurnnieras. 
Det är verkligen behöfligt. ta” att disponeras.

Anledningen till dessa förändringar, tillginK,ig. källor, kutuio statsdepar- 
att de bada pans.rbat.rna ‘'A- temenUt irke „4k„„ &„kt om

oeh " \ osa ej kvnna vara hll Uakrn Alla underrättelser, som kun- 
nagon nytta v„l bärgningsarbetet. Al na 8kaffas. skola äfven sändas t,II 
la inventarier med undantag af de 
tyngsta pjäserna äro nu bärgade.

fakta i saken hade »andats från alla
i r är

, brittiska regeringen.
m< ! Den förklaring, som gjorts af Villa 

Det är meningen att utrusta depå till Thomas D Edward» och George 
fartyget “Skaggald for att me<l 701 (’. Carothers, konsulariska rvpresen- 
a 80 man algå till Sandhamn. Chefen tanter för Förenta Staterna i Juarez, 
för “Tapperheten”, kommendör Ro- tillsammans
sensvärd, torde komma att kvarstauna krigsdomstolen, skola kompletteras 
på fartyget tills detta bärgats.

&
— En orkanartad storm har den 1 

febr. rasat öfver hela Jämtland och 
åstadkommit af sevärda skador såväl 
inom Östersund som på landsbygden. 
På rådhuset har sålunda taket och 
ena

I.
framkommit. 1 korthet kan nämnas, med rapporten fråndes en bukett nejlikor i olika färger.: 

och till kronprinsessan en bukett akö-, *H han gjort sig skyldig till ett vidt-
oinfattande spioneri — för hvilket 
lands räkning detta skett säger hun 
ej. —

Han hade bl. a. nattetid sökt när
ma sig ett af fästningsverken, men 
vaktposten observerade honörn oeh 
afl"ssade rtk liist skott. Ännu en gång 
hade lian sökt närma sig verket och 
åt engen aflossade vakten ett löst 
skott. Den tredje gången han närma
de sig allossade vakten ett skarpt 
skott, dock utan att träffa.

med vidare underrättelser, lustruktio-na rosor och hvita liljor. tornväggen betydligt rampone
rats, oeh pa ett annat hus ha takplå
tarna alldeles fläkts upp. En person 
liar blifvit svårt skadad i hufvudet 
af en från en bygnadsställning nedra
sande planka.

“Tapperhetens” läge var d. 2 fbr. 
uföriindradt. Under dagens lopp gjor
des intet försök att draga fartyget 
af grandet. Vinden var fortfarande 
gynsam, frisk västlig med dyning. Det 
\ar meningen att d. 4 febr. söka före
taga bort sprängningar af grundet, pä 
hvilket fartyget kört upp. .

ner hafva sändts till amerikanske 
konsuln l>etcher i Chihuahua att skaf
fa vidare npplysnir-ar från Villa, 
och noggranna undersökningar kom
ma att af opartiska personer hållas i 
Juarez. 4

Benton kom från en mycket väl
känd skotsk familj. Han har två ku
siner »om ii ro officerare i den britti
ska armén. Illande tidningar i Mexi
co City hafva uttryckt sin sympati 
med Benton oeh hafva framhållit, att 
han var en daglig man. som på intet 
sätt inblandat sig i de politiska stri
derna. I söndags uttalade de den me
ningen, att president W il son nn skul
le på grund af mordet på Benton va
ra redo att öfvergifva sin politik att 
beskydda rebellerna.

Den mexikanska regeringen* plan 
att sätta sig emot framträngandet af 
Villas trupper har fullbordat», och 
gen. Hnerta är öfvertygad om,att haf
va framgång. Gen. Velaseo är i Tor- 
renn med omkring 12,000 man. Man 
förmodar, att rebeller från Durangom 
komma att deltaga i anfallet.

I söder äro rebellerna ännu i stort 
antal omkring Zaeetcas, och statens 
ex-guvernör, som anlände till Mexico 
City i lördags, uppgå f, att de fordrat 
dess underkastelse.

Under inmarschen till borggården 1 
utförde» musik och sedan samlingen 
ägt rom spelade# kungssången. Där
efter framförde bondetågets talman 
sitt uppdrag. Efter detta höll ko
nungen #iit tal, hvarefter “Du gamla ■ 
du fria sjöngs. Sedan defilerade I 
hela det stora bondetåget.

“Vårt laml är fattigt, skall så! 
bli* *, som skalden säger, och därför 
måste vi uppmana landets söner och 
döttrar att livar och en i sin stad oeh 
efter råd och lägenhet lämna sm 
skärf till gamla Sveriges försvar mot 
inkräktare.

1 krig användes ett fruktansvärdt 
vapen. s. k. kulsprutor. Af sådana 
hade vi aträmrt taget inga för något 
år sedan, men tack vare offervilliga 
försvars vänner ha vi nu fått ganska 
många dylika. Ännu är dock inte för
rådet fylld t. Upprop i den svenska 
präseen att lämna bidrag för anskaf
fandet af flera kulsprutor synes allt 
emellanåt, och ganska ofta »er man 
att medel hopbrakts till inköp af d$- 
lika. Af vyn detta är ett vackert be
vis på försvarsviljan.

R#v. L. P. Bergström
Konferensen skred därefter till val 

af ämbetsmän. Til president valdes 
pastor L. P. Bergström, till vice pre
sident pastor O. Lindgren, till sekre
terare pastor C. Thunberg och till 
kassör hr. P. Ne!son i Winnipeg. Kon
ferensens ämbetsmän ombådos att 
tjäna utan !ön. ,

Verkställande kommittéen afgaf 
sin rapport. Tiden for sessionerna 
bestämdes till kl. 9—12 f. m. oeh 
2:30—5 e. m.

Konferensen be slött att på tele
grafisk väg afsända en begäran till 
Minnesota-konferensen om ett anslag 
af .$5.500 tor missionens bedrifvande 
i Canada.

Tvänne nya församlingar, nemligen 
i Kinginan. Alberta, och Ebenezer 
församlingen i Lac I>u Bonnet, Man., 
antogos i konferensens och synodens 
gemenskap.

Sedan missionssaken behandlats en 
stund, upphörde förhandlingarna, oeb 
sessionen af slöts med bön af pastor 
F. E. CM son.

På kvällen predikade pastor K. J.
Bring Öfver hemmissionen och pastor 
Lindquist öfver hednamissionen.

Den 20 febr. leddes morgonandak
ten af pastor F. E. Olson.

Till komitté att granska de tvänne 
bilagorna till presidentens årsberät
telse valdes pastorerna V. J. Teng
wald, F. E. Olson oeh K. J. Bring 
samt hrr. Nels Carlson, John Long 
och J. A. Lennér.

Kommittéen. som vid första 
nen tillsatte med uppdrag att inkom
ma med förslag med anledning af 
presidentens årsberättelse, afgaf sin 
rapport, bvilken mottogs, genomgick» »öder om denna plats drogo de 
stycke för st veke hvarvid följande revolvrar och uppmanade passagerar

na alt utlämna sina pingar. Fyra af
1. Att konferensen uttrycker sin dessa vägrade dock att så göra oeh 

tacksamhet till Gud för de teeken till blefvo genast nedskjutna. Banditer- 
Forts. i nästa ax

lagsutskottet samt till svensk sekrete
rare i den 1895—98 arbetande tredje 
unionskomiten. Ytterligare tre år och 
Hammarskjöld kallades den 25 sept.
1901 att inträda i den von Otterska 
ministären, mom bvilken han ett par rer T,d L>ale universitet angåernle

ärkebiskopsvalet anställdes prof val, 
hvarvid biskop Bi 11 ing erhöll .‘13 rö
ster, biskop Danell 27 och professor

—- Vid sammanträde med professo-

Forts. på 5 sid.
Häftig explosion.

Sju män blefvo ögonblickligen dö
dade, flere svårt skadade och flere 
bygnader ranqvonenule i en explosion 
förlnlen fredag i Noble Powder com- 
]»anys anläggning i Ardeer, Skottland.

Detta Nyheter från Stefansson.
Williams. Herbert, oeh Jarpiet. päls- s«ierblom 27. Deaiutom afgifvos en

del stänkröster.
tyckes ändock ha liaft åsyftad ver-
kan. ty efter -len betan »ynte» han ej jägare från Fort MaePhereon. anlän 
mer» |« .ma nattliga premenader de tUl Dawson. Y. T., i eiindags roe.1
• Han är aunu häktad oeh nya fbr- telegram oeh post från Stetanssnn. Förödande eldsvåda,
hör skola anstilias. __ ■ den canadenslske forskningsresanden. ; Et, hältig eldsvåda härjade i sön-

Kn annan af var* vänner spio- wm anlande hll MaePherson den il, dags , Bo» Island. Alta., oeh föror- 
W| t. d0™d- numl,geu den i febr. 1 denna post sade Stefansson, ^kade en skavla. bvilken uppskattas 

11 odeborg luiktade tv skemgenjoren a„ han irke kunnat erhålla några au- i UU äGl.000. ilan förmodar art elden 
Bauniann. l enne hade bednfv.t spt- lentiska nyheter om ångaren Karl,,k. uppkomrm, genom gas. Stark vind 
onen v,d AltsU-rg, fästnmg, d«k 'J som dref t,11 hafs. Dr. Anderson öf- b|£«,. hvdket iönlr^e slåekn.ngen. 
1 ®lor utsträckning. Han dömdes ver>intrar vid Collinson Point, 16<) 
till 1 år och 6 månaders straffarbete. | mil väster om Richard Island, enh har

Och sålunda är äfven denne nu nr podt om provision — Senare med- # Ny irenak konsuL
leken. delas, att Karlnk befinner sig i säker- ^ beksnte sigwrksigaren öfver-

ste C. A. Smith, som nu flyttat till 
västkusten, har begärt och erhållit 
afsked från sin befattning som svensk 
konsul i Minneapolis. Vice konsuln 
Carl Edward Wfcllerstedt har i hans 
ställe utsetts till svensk konsul dar.

Ontarios parlament öppnas.
I nder ölliga ceremonier öppnades 

förliden onsdag deu tre<lje sessionen 
al* Ontarios trettonde legislatur. Sir 
James Whitney var på grund af sjuk
dom förhindracl att närvara.

Mani to bas legislatur ajournerar.
El ter en af de mest ansträngande 

sessioner, som förekommit, ajourne
rade
fredag under öfliga ceremonier.

bet
Det ava systemet, det s. k. Stock- 

holmss^stemet. har nu trädt i verk
samhet. Från den 16 febr. inträdde Den 18de dennes inträffade en svå- 
sålunda den nya förordningen om köp rare kollision i Indiana polis Ind., i 
af hriinvia, och enligt denna har all- j det att en sparvagn kom emellan två 
manheten endast begränsad rätt till < Interurbanvagnar och totalt kroesa- 
köp af varan. Sålunda måste man ef- des. Fyra presoner dödades därvid 
ter den 16 febr. vara utrustad med oeh trettio skadades. Några närmare 
motbok för att få köpa potatisnek- detaljer ha ej erhållits då detta akrif- 
tam. Denna motbok berättigar till ves. 
köp af 12 liter pr kvartal och måste 
för h varje gång njquvsas på brän- 
vinsmagasiuet. En utmärkt ordning 
for alla “supetar”. Till eista dagar
na i jannan månad hade ingått re
kvisitioner af sådana böcker för öf
ver 50.000 stycken. Då det skulle ha 
gått till en stor

Svår kollision i Indiaaapolis. Mamtobas legislatur föri iden

Det uppskakande mordet på apote
karen Hallbcrgsson i Hammarby, nå
gra mil utanför Stockholm, som jag 
i mina föregående href omtalat, är 
ännu oafgjordt. De båda italienska 
vaga bönderna Valente och Jaconelli 
ha åter vant inför rätta. I|rana gång 
på extra ting i Ashusby. beläget mel
lan Stockholm och U psala.

Detta mvsti&ka mord är nu mer än 
någonsin mhöljdt i dunkel, oeh tan
karna
lig hvirfveldans i allaa sinne».

Försvarsadvokaten och domaren ha

Priset till Canada.
$1.500 pneet för den bästa per k af 

bafre vid den nationella majsutställ
ningen i Dallas, Texas, gick till J. C. 
Hill and Sons, Lloydminstcr. Sask., 
för tredje gången.

En mystisk affär.
Liket af Alex. Seede, en syrisk gird- 

farihandlare, som varit försvunnen 
en tid, påträffades i onsdags en balf 
mil väster om Edrana, Man. Krop
pen var läckt me<l videgrenar, på 
hvilka stockar lagts, och var totalt 
förfrusen. Liket fördes till Brandon. 
dir en undersökning företogs. Af den- 

framgick. att Seede antagligen 
blifvit mördad. I torsdags arrestera
des som misstänkt för mordet en man 
vid namn Ernest Boyd i Rådville. 
Han fördes till Portage la Prmirie. I 
hans koffert påträffades åtskilliga 
saker.
dade. Polisen tror, att de funnit mör-

Georgismens fader död.
Joseph Fels den rike tvål fabrikan

ten, afled i sitt hem i Philadelpliia i 
söndags i lunginflammation. Han var 
vid sin bortgång 61 kr gammal. Mr. 
Fels var känd både i Amerika oeh 
Europa som en ifrig försvarare af 
singie tax-systemet och äfven som en 
storslagen filantrop Han företog vid
sträckta resor, predikande sin lära. 
Han återvände nyligen från England, 
dar han skänkt en stor del af sin för
mögenhet för att upprätta oeb under
hålla en koloni nära London, grun
dad på singie tax-systemet Fels var 
äfven valbekant i Sverige från sina 
besök dar.

Senator Gore frigifven.
Senator Gore från Oklahoma blef i 

torsdags be fan
Tre män dödade.

Tre passagerare blefvo förtiden dag 
af några banditer dödade på ett 
Great Northern tåg. destinerad t tfll 
Vancouver, B. C. Banditerna »tego 
på tåget vid Burlington, oeh några

oskyldig till hvad 
lades honom till last i den be

kanta rättegångendetsamma dansa fullkom- borjades af 
mrs Boed. Juryn fällde citt utslag 

12 å 15.000 af ‘‘ivke skyldig” efter tio minuters 
kr., for ali expediera deeea med po-

na
t

varit i häftiga fejder med hvarand
ra; försvarsadvokaten for att fl de 
misstänkta fullständigt frikända, och 
domaren för att fl dem fast. Det ir 

så mystiskt oeh lutruaaiadt.

sten, ha böckerna knngbuntt af bo-
förslag antogoe:

Det nya systemets ordning har åfven 
större m- 

Forta på 4 lid.

Ouillermo Rrilinghuret. Perus af- 
satte
jämts sia so» landsförvist.

troligen tillhört den
haft annan och t. o. t. blef förtiden ooedaz

detta dåd, att den

4,
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